V. c. xli
M. c. xlv
M. c. xxxviii

¶ et xliij
aj c xxxv
Jo lxxxvij
¶ et xliij
aj c xxxv
aj c xxxv

Et querebant principes sacerdo-
tū et scribe mittere in illū manū
illa hora: et timuerunt populū
Cognouerunt enim: quod ad
ip̄os dixerit similitudinē istam
Et obseruantes miserunt in-
diatores qui se iustos simularēt:
ut caperent eū in sermone. et tra-
derent illū principatui et potes-
tati presidis Et interrogauerunt
illū dicentes **M**agister sciam⁹ q̄a
recte dicit et doces: et nō accipis
p̄sonam: sed in veritate viā dei
doces **V**icet nobis tributū dare
cesari an nō? **C**onsiderans autē
dolū illorū: dixit ad eos **Q**uid
me temptatis? **O**stendite michi
i denarium **C**uius habet yma-
ginem et inscripcionē? **R**espon-
dentes dixerunt ei **C**esaris **E**t a-
it illis **R**eddate ergo que sunt ce-
saris cesari: et que dei sunt deo
Et nō potuerunt verbū eius
reprehendere coram plebe: et mi-
rati in responso eius inauerunt
Accesserunt autē quidā saduce-
orū qui negant esse resurrectio-
nem: et interrogauerunt eū di-
centes **M**agister. moyses scripsit
nobis. si frater alicuius mortu-
us fuerit habens uxorem. et hic
sine filiis fuerit: ut accipiat eā
frater eius uxorem. et suscet
semen fratri suo **S**eptem ergo
fratres erant: et prim⁹ accepit
uxorem. et mortuus est sine fi-
liis **E**t sequens accepit illā: et
ip̄e mortuus est sine filio **E**t
tercius accepit illā. simulit et
om̄es septem: et nō reliquerūt

semen. et mortui sunt. **N**ouissi-
me omnium. mortua est et muli-
er **I**n resurrectione ergo cui⁹ eorū
erit uxor? **S**iquidem septē habu-
erunt eā uxorem **E**t ait ill⁹ illis
Filij seculi huius nubunt: et tra-
dūtur ad nuptias **I**lli uero qui
digni habebuntur seculo illo et
resurrectione ex mortuis. neq̄
nubunt neq̄ ducunt uxores:
neq̄ enī ultra mori poterunt
Equales enī angelis sunt et fi-
lij sunt dei: cū sint filij resurrec-
tionis **Q**uia uero resurgant
mortui: et moyses ostendit sec⁹
rubū sicut dicit. dñm deū abra-
ham et deū ysaac et deū iacob
Deus autē nō est mortuorū: sed
uiuorū **O**mnes enī uiuūt ei
Respondentes autē quidā scri-
barū: dixerunt **M**agister be-
ne dixisti. **E**t amplius nō au-
debant eum quicūq̄ interroga-
re **D**ixit autē ad illos **Q**uomō-
dicunt xp̄m filiū dauid esse? et
ip̄e dauid dicit in libro psalmo.
rū. dixit dñs dño meo sede a dex-
tris meis. donec ponā inimicos
tuos scabellum pedum tuorū.
Dauid ergo dominū illū uocat:
et quomō filius eius est? **A**u-
diente autē omni populo: dixit
discipulis suis **A**tendite a
scribis: qui uolunt ambulare
in stolis: et amant salutationē
in foro et primas cathedras in
synagogis. et primos discubitus
in cōmunijs **Q**ui deuorant
domos uiduarū: simulantes
longam oracionē **H**ij accipient

¶ et xliij
aj c xxxv
aj c xxxv
¶ et xliij
aj c xxxv
aj c xxxv

¶ et xliij
aj c xxxv
aj c xxxv

¶ et xliij
aj c xxxv
aj c xxxv

et a
enī
ip̄e
in
ei e
hon
qui
qui
ent
qui
one
tur
No
re
et
no
sed
me
beo
nō
mo
qu
ph
h
se
re
tu
au
vol
m
sa
m
tr
pa
it
um
cu

et qui audierint uiuent Sicut enim pater habet vitam in semet ipso: sic dedit et filio vitam in semet ipso Et potestate dedit ei et iudiciū facere: quia filius hominis est Nolite mirari hoc: quia uenit hora in qua omnes qui in monumentis sunt audient uocem eius Et procedent qui bona fecerunt in resurrectionem uite: qui uero mala egerunt. in resurrectionem iudicij Non possum ego a me ipso facere quicquid Sicut audio iudico: et iudiciū meū iustū est: quia non quero uoluntatem meā. sed uoluntatem eius qui misit me. Si ego testimoniū phibeo de me: testimoniū meum nō est uerū Alius est qui testimoniū phibet de me: et scio quia uerū est testimoniū quod phibet de me Vos misistis ad iohannē: et testimoniū phibuit ueritati Ego autem nō ab homine testimoniū accipio: sed hec dico ut uos salui sitis Ille erat lucerna ardens et lucens: uos autē uolulistis exultare ad horam in luce eius Ego autē habeo testimoniū maius iohanne Opera enim que dedit michi pater ut pficiam ea: ipsa opera que ego facio testimoniū phibent de me. quia pater me misit Et qui misit me pater: ipse testimoniū phibuit de me Neque uocem eius unquam audistis: neque speciem eius uidistis Et uerbum eius

nō habetis in uobis manens: quia quem misit ille hinc uos nō creditis Scrutamini scripturas: quia uos putatis in ipsis vitam eternā habere Et ille sunt que testimoniū phibent de me: et non uultis uenire ad me ut vitam habeatis Claritatem ab hominibus non accipio: sed cognoui uos. quia dilectionem dei nō habetis in uobis Ego ueni in nomine patris mei: et nō accepistis me Si alius uenerit in nomine suo: illū accipietis Quomodo potestis uos credere qui gloriā ab inuicē accipitis: et gloriā que a solo est deo nō queritis Nolite putare: quia ego accusaturus sum uos apud patrem Est qui accuset uos: moyses in quo uos speratis Si enim crederetis moysi: crederetis forsitan et michi De me enim ille scripsit Si autē illi litteris nō creditis: quomodo meis uerbis credetis. **vi.**

DEst hec abijt ihesus trans mare galilee quod est tyberiadis Et sequebatur eū multitudo magna: quia uidebant signa que faciebat sup hijs qui infirmabantur Subijt ergo timotheum ihesus: et ibi sedebat cum discipulis suis Erat autem proximum pascha: dies festus iudeorum Cū subleuasset ergo oculos ihesus. et uidisset quia multitudo maxima uenit ad eum: dicit ad phillippū Unde

Jo. xlii
an. c. xxi
et lxxvii

Jo. xliii

Jo. xliii
an. c. xxi
et lxxvii

Jo. xliii
an. c. xxi
et lxxvii

Jo. xliii
an. c. xxi
et lxxvii

Jo. xli

Jo. xlii
an. c. xxi
et lxxvii

Jo. xliii
an. c. xxi
et lxxvii

ememus panes ut manducent
 hi. **N**ot autē dicebat: temp
 tans eū Ipse eū sciebat: quid
 esset facturus **R**espondit ei phi
 lippus **D**ucentorū denariorū pa
 nes nō sufficiūt eis: ut unusq̄
 q̄ modicū quid accipiat **D**icit
 ei unus ex discipulis eius: an
 dreas frater symonis petri **E**st
 puer unus hic: qui habet quinq̄
 panes ordeaceos. et duos pisces
Sed hec quid sunt inter tan
 tos. **D**ixit ergo ih̄sus facite ho
 mines discumbere **E**rat autē
 fenū multū in loco **D**iscubue
 runt ergo viri: numero quasi
 quinq̄ milia **A**cepit ergo ih̄s
 panes: et cū gratias egisset. dis
 tribuit discumbentibz **S**iliter
 et ex piscibz: quantum volebant
Ut autē impleti sunt: dixit dis
 cipulis suis **C**olligite que supe
 rauerunt fragmenta: ne pere
 ant **C**ollegerunt ergo: et im
 pleuerunt duodecim cophinos
 fragmentorū ex quinq̄ panibz
 ordeacis que sup̄fuerunt hys
 qui manducauerant. **I**lli er
 go homines cū vidissent quod
 fecerat signū: dicebant **Q**uia
 hic est vere p̄pheta: qui ventu
 rus est in mūdū **I**hesus ergo
 cū cognouisset quia venturi
 essent ut raperent eū et face
 rent eū regem: fugit iterū
 in montem ipse solus **U**t au
 tem sero factum est: descende
 runt discipuli eius ad mare
Et cum ascendissent nauem:
 venerunt trans mare ī caphar

naūm **E**t tenebre iam facte e
 rant: et nō venerat ad eos ih̄s
Mare autē vento magno flan
 te exurgebat **C**ū remigassent
 ergo quasi stadia viginti quinq̄
 aut triginta: vident ih̄m am
 bulantem sup̄ mare. et proxi
 mū nauū fieri: et timuerunt
Ille autē dicit eis **E**go sum: no
 lite timere **V**oluerunt ergo ac
 cipere eū in nauem: et statim
 fuit nauis ad terrā quā ibant
Altera die turba que stabat
 trans mare. vidit quia nauū
 cula alia nō erat ibi nisi una:
 et quia nō introisset cū discipu
 lis suis ih̄esus in nauem: sed
 soli discipuli eius abissent
Alie vero sup̄uenerunt naues
 a tyberia: iuxta locum ubi
 manducauerunt panem gra
 tias agentes dño **C**ū ergo vidis
 set turba quia ih̄sus nō esset ibi
 neq̄ discipuli eius: ascenderūt
 in nauiculas. et venerunt cā
 pharnaū querentes ih̄m **E**t
 cum inuenissent eū trans mare:
 dixerunt ei **H**abbi quādo huc
 venisti. **R**espondit ei ih̄sus: et
 dixit **A**men amen dico vobis:
 queritis me non quia vidistis
 signa: sed quia manducastis
 ex panibz et saturati estis **O**pe
 ramini nō abū qui perit: sed
 qui p̄manet in vitam eternā.
 quem filius hominis vobis
 dabit **H**unc eū pater signa
 uit deus **D**ixerunt ergo ad eū
Quid faciemus: ut opemur
 opera dei. **R**espondit ih̄esus:

Jo. l

Jo. li
27^o l
27^o l
27^o l

Jo. li

Jo. li

Jo. li
27^o l
27^o l
27^o l

Jo. li

Jo. li
27^o l
27^o l
27^o l

et dixit eis **Hoc est opus dei:**
 ut credatis in eū quem misit il-
 le. **Dixerunt ergo ei** Quod er-
 go tu facis signū: ut videam⁹
 et credamus tibi. **Quid ope-**
 raris. **Patres nostri** mānā
 manducauerunt in deserto: si-
 cut scriptū est **Panem de celo**
 dedit eis manducare. **Dixit**
 ergo eis ih̄sus **Amen amen dico**
 vobis: nō moyses dedit vobis
 panem de celo: sed pater meus
 dat vobis panem de celo verū
Panis enī dei est qui descendit
 de celo: et dat vitam mūdo **Dix-**
 erunt ergo ad eū **Domine:** sep-
 da nobis panem hunc **Dixit**
 autē eis ih̄sus **Ego sum panis**
 vite **Qui venit ad me non esu-**
 riet **Et qui credit in me:** non
 siet vniq⁹ **Sed dixi vobis:** q̄a
 et vidistis me. et credidistis.
Omne quod dat michi pa-
 ter ad me veniet: et eū qui ve-
 nit ad me non eiaam foras.
Quia descendi de celo non ut
 faciam voluntatē meam: sed
 voluntatem eius qui misit me
Hec est autē voluntas eius
 qui misit me patris: ut omne
 quod dedit michi nō perdam
 ex eo: sed resusatem illud in
 nouissimo die **Hec est enim**
 voluntas p̄is mei qui misit
 me: ut omnis qui videt filiū
 et credit in eum. habeat vitā
 eternā **Et ego resusatabo eū**
 in nouissimo die **Murmu-**
 rabant ergo iudei de illo: q̄a
 dixisset. ego sum panis qui de

celo descendi **Et dicebant** Nō
 ne hic est ih̄sus filius ioseph:
 cuius nos nouim⁹ p̄rem et
 matrem. **Quomodo ergo di-**
 cit hic quia de celo descendi.
Respondit ergo ih̄sus: et
 dixit eis **Nolite murmurare**
 in iuicem **Nemo potest veni-**
 re ad me: nisi pater qui misit
 me traxerit eum **Et ego resus-**
 citabo eum in nouissimo die
Est scriptū in p̄phetis **Et erūt**
 omnes doabiles dei **Omnis q̄**
 audiuit a patre et didicit:
 venit ad me **Non quia pa-**
 trem vidit quisq⁹: nisi is qui
 est a deo hic vidit patrem.
Amen amen dico vobis: qui
 credit in me habet vitam et
 nam **Ego sum panis vite**
Patres v̄a manducauerūt
 in deserto mannā: et mortui
 sunt **Hic est panis de celo des-**
 cendens: ut si quis ex ip̄o mā-
 ducauerit nō moriatur **E-**
 go sum panis viuus: qui de
 celo descendi **Si quis mandu-**
 cauerit ex hoc pane: viuet
 in eternū **Et panis quē ego**
 dabo: caro mea est pro mūdi
 vita **Litigabant ergo iudei**
 adiuicem dicentes **Quomō**
 potest hic nobis carnem suā
 dare ad manducandū. **Dix-**
 it ergo eis ih̄sus **Amen amen**
 dico vobis: nisi manducaue-
 ritis carnem filij hominis et
 biberitis eius sanguinē: non
 habebitis vitam in vobis **Q̄**
 manducat meam carnē et

Jo. lvi
m̄ c lxxvii

Jo. lvi

Jo. lv
m̄ c lxxvii
m̄ c lxxv
v̄ c lxxvi

Jo. lv

Jo. lvi
m̄ c lxxvii
v̄ c lxxv

Jo. lvi

Jo. lvi
m̄ c lxxvii
m̄ c lxxv
v̄ c lxxvi

Jo. lvi

Jo. lvi
m̄ c lxxvii
m̄ c lxxv
v̄ c lxxvi

Jo. lvi

Jo. lvi

Jo. lvi
m̄ c lxxvii
m̄ c lxxv
v̄ c lxxvi

Jo. lvi

Jo. lvi
m̄ c lxxvii
m̄ c lxxv
v̄ c lxxvi

Jo. lxvij
ay' c lxviii
ay' c lxv
Et lxvi
Jo lxviii

bibit meū sanguinē: habet vi-
tam eternā Et ego resuscitabo
eū in nouissimo die. Caro eī
mea vere est abus: et sanguis
meus vere est potus. Qui
manducat meam carnē et bi-
bit meū sanguinē: in me ma-
net et ego in illo Sicut misit
me uiuens pater: et ego uiuo
ppter patrem Et qui mandu-
cat me: et ipse uiuet ppter me
Hic est panis: qui de celo des-
cendit Non sicut manducaue-
runt patres vñ manna: et
mortui sunt Qui manducat
hunc panem: uiuet in eternū
Hec dixit in synagoga: docens
in capharnaū Multa ergo au-
dientes ex discipulis eius: dix-
erunt Durus est hic sermo
Quis potest eū audire. Sa-
ens autē ihesus apud semet
ipm. quia murmurarent de
hoc discipuli eius: dixit eis
Hoc vos scandalizat. Si er-
go uideritis filiū hominis ascē-
dentem ubi erat prius. Spi-
ritus est qui uiuificat: caro nō
prodest quicquid. Verba q̄ ego
locutus sum uobis: spiritus et
uita sunt Sed sunt quidā ex
uobis: qui non credunt. Sa-
ebat enī ab inicio ihesus qui
essent credentes: et quis tradi-
turus esset eum. Et dicebat
Pterea dixi uobis: quia ne-
mo potest uenire ad me. nisi
fuerit ei datū a p̄e meo Ex
hoc multi discipulorū eius ab-
ierunt retro: et iam nō cū illo

Jo. lxix
ay' c lxx
Et lxxi
Jo. lxx
ay' c lxxii
ay' c lxxiii
Jo. lxxi

Jo. lxxii
ay' c lxxiii
ay' c lxxi

Jo. lxxiii

ambulabant Dixit ergo ihesus
ad duodecim Nūquid et uos
uultis abire. Respondit er-
go ei symon petrus Domine
ad quem ibimus. Verba ui-
te eterne habes Et nos credim⁹
et cognouim⁹: quia tu es xps
filius dei Respondit eis ihesus
Nonne ego uos duodecim
elegi: et ex uobis unus dya-
bolus est. Dicebat autem de
iuda symonis scariothis Hic
enī erat traditurus eū: cū esset
unus ex duodecim. vii.

Jo. lxxiii
ay' c lxxiv
ay' c lxxv
Et lxxvi

Jo. lxxv

Dixit ergo ihesus
ad duodecim Nūquid et uos
uultis abire. Respondit er-
go ei symon petrus Domine
ad quem ibimus. Verba ui-
te eterne habes Et nos credim⁹
et cognouim⁹: quia tu es xps
filius dei Respondit eis ihesus
Nonne ego uos duodecim
elegi: et ex uobis unus dya-
bolus est. Dicebat autem de
iuda symonis scariothis Hic
enī erat traditurus eū: cū esset
unus ex duodecim. vii.
Dixit ergo ihesus ad
duodecim Nūquid et uos
uultis abire. Respondit er-
go ei symon petrus Domine
ad quem ibimus. Verba ui-
te eterne habes Et nos credim⁹
et cognouim⁹: quia tu es xps
filius dei Respondit eis ihesus
Nonne ego uos duodecim
elegi: et ex uobis unus dya-
bolus est. Dicebat autem de
iuda symonis scariothis Hic
enī erat traditurus eū: cū esset
unus ex duodecim. vii.
Dixit ergo ihesus ad
duodecim Nūquid et uos
uultis abire. Respondit er-
go ei symon petrus Domine
ad quem ibimus. Verba ui-
te eterne habes Et nos credim⁹
et cognouim⁹: quia tu es xps
filius dei Respondit eis ihesus
Nonne ego uos duodecim
elegi: et ex uobis unus dya-
bolus est. Dicebat autem de
iuda symonis scariothis Hic
enī erat traditurus eū: cū esset
unus ex duodecim. vii.

ma
de
al
n
a
er
m
C
nu
se
pa
me
ro
te
tu
lu
E
cu
lu
ro
o
a
a
g
u
e
le
le
fi
u
e
a
n

mansit in galilea **U**t autē ascē-
derunt fratres eius: tunc et ipse
ascendit ad diem festū. nō ma-
nifeste. sed quasi in occulto **I**ude-
i ergo querebant eū in die festo:
et dicebant **U**bi est ille. **E**t mur-
mur multus de eo erat in turba
Quidam enī dicebant quia bo-
nus est: alij autē dicebant nō.
sed seduat turbas **N**emo tamē
palam loquebatur de illo: p̄-
metū iudeorū **I**am autē die fes-
to mediante: ascendit ihesus in
templū et docebat **E**t mirabā-
tur iudei dicentes **Q**uomō hic
litteras sat. cū non didicerit.
Respondit eis ihesus: et dixit.
Mea doctrina nō est mea: sed
eius qui misit me **S**i quis vo-
luerit voluntatē eius facere:
cognoscat de doctrina utrū ex de-
o sit. an ego a meip̄o loquar **E**t
a semetip̄o loquitur: gloriam
ppriam querit **Q**ui autē querit
gloriam eius qui misit illū: hic
verax est. et iustitia in illo nō
est **N**onne moyses dedit vobis
legem. **E**t nemo ex vobis facit
legem **Q**uid me queritis inter-
ficere. **R**espondit turba: et dixit
Demoniū habes **Q**uis te q̄-
rit interficere. **R**espondit ih̄s:
et dixit eis **U**nū opus fea: et
omēs miramini **P**osterea mo-
yses dedit vobis circūcisionem:
non quia ex moyse est. sed ex
patribz: et in sabbato circūci-
ditis hominē **S**i circūcisionem
accipit homo in sabbato ut
nō soluat lex moysi. nichil

indignamū quia totū hominē
sanū fea in sabbato. **N**olit
iudicare sc̄dm faciem: sed iustū
iudiciū iudicate **D**icebant er-
go quidam ex iherosolimis **N**on
ne hic est quem querunt inter-
ficere. **E**cce palam loquitur:
et nichil ei dicunt **N**ūquid ve-
re cognouerunt principes. quia
hic est xp̄us. **S**ed hunc scim⁹
vnde sit **X**p̄us autē cū venerit:
nemo scit vnde sit. **C**lamabat
ergo docens in templo ih̄s: et
dicens **E**t me scitis: et vnde sum
scitis **E**t a meip̄o non veni: sed
est verus qui misit me. quē vos
nescitis **E**go scio eum **E**t si dix-
ero quia nescio eū: ero similis
vobis mendax **E**t scio eū. quia
ab ip̄o sum. et ip̄e me misit.
Querebant ergo eū apprehēde:
et nemo misit in illū manus:
quia nondū venerat hora ei⁹
De turba autē multi crediderūt
in eum: et dicebant **X**p̄us cum
venerit. nūquid plura signa fa-
ciet. quā que hic facit. **A**udie-
runt pharisei turbam murmu-
rantem de illo her **E**t miserunt
principes et pharisei ministros:
ut apprehenderent eum **D**ixit
ergo ih̄s **A**d huc modicū tem-
pus vobiscū sum: et vado ad eū
qui misit me. **Q**ueretis me
et non inuenietis: et ubi sū ego
vos nō potestis venire **D**ixerūt
ergo iudei ad semetip̄os **Q**uo
hic iturus est quia nō inueni-
emus eum. **N**ūquid in disp-
sionem gentiū iturus est. et